TERESINA - PISexta-feira, 20 de fevereiro de 2004 - Nº 035

11

OUTROS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H.A.A.

CONTRATADA: EMPRESA WEBLAN INFORMÁTICA (INTERNET)

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAR AS CLÁUSULAS SEGUNDA E SÉTIMA
DO CONTRATO S/N, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM INTERNET POR RÁDIOCOMUNICAÇÃO (WIRELESS),
RELATIVAS ÀO VALOR REAJUSTADO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO SUPRA.

VALOR: R$120,00 (CENTO E VINTE REAIS) MENSAIS

VIGÊNCIA: DE 02 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2004
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Inciso VIII, do Art.24, da Lei de N.8.666, de
21 de Junho de 1993.

RECONHECIMENTO: Antonio Alberto Nunes de Carvalho

ATO DE RATIFICAÇÃO: Márcia Astrês Fernandes - Dir. Geral do H.A.A.

                                                     Márcia Astrês Fernandes
                  Dir. Geral do H.A.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H.A.A.

CONTRATADA: EMPRESA FORTED - TELECOMUNICAÇÕES LTDA

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAR A CLÁUSULA QUINTA DO
CONTRATO S/N, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO MANUTENÇÃO DE LINHAS TELEFÔNICAS,
RELATIVA À PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO
SUPRA.

VIGÊNCIA: DE 02 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2004

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Inciso VIII, do Art.24, da Lei de N.8.666, de
21 de Junho de 1993.

RECONHECIMENTO: Antonio Alberto Nunes de Carvalho

ATO DE RATIFICAÇÃO: Márcia Astrês Fernandes - Dir. Geral do H.A.A.

                                                    Márcia Astrês Fernandes
                                      Dir. Geral do H.A.A

P. P.  9283

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  N.º  004/2004-CPL

A AGUAS DE ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  torna público que às 09:00
(nove) horas do dia 08 de março  de 2004,  em sua sede social localizada  no  5º andar,
Bloco “C” na Av. Mal. Castelo Branco, n.º 101-Norte  nesta Capital, em seção pública,
com base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Comissão Permanente
de Licitação, receberá a documentação e as propostas objetivando selecionar a  mais
vantajosa para a Administração, para a AQUISIÇÃO DE 1.200 (UM MIL E DUZENTAS)
TONELADAS DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, com Recursos Próprios da AGESPISA,
tudo  constando  do Edital,  conforme instruções nele contido. O mesmo encontra-se
à  disposição ao preço de 30,00 (trinta reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no
endereço citado acima.

Teresina,  16  de fevereiro  de  2004

DÉBORA Mª SOARES DO V. MENDES                  VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
Presidente da CPL em exercício                                                                     Diretor-Presidente

P. P.  9288

INSTRUÇÃO NORMATIVA N. º 002/2004.

“DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA
APRESENTÇÃO DA CÓPIA DO CONTRATO”.

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PAIUÍ, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Estadual n. º 11.168 de 30 de setembro de
2003, e, por força do art. 42 parágrafo 2º da Lei Complementar Estadual n. º13/94,

R E SO L V E:

Art.1º. – Estabelecer de forma obrigatória que nas averbações das
consignações em folha de pagamento, a consignatária deverá apresentar cópia do
contrato firmado entre esse e o beneficiário(consignante);

Art.2º. - A cópia do respectivo contrato deverá ser depositada junto ao
setor de consignações da SEAD/PI, que deverá mantê-lo arquivado até a finalização
de cada contrato;

Art.3º. – Esta instrução entra em vigor nesta data de 12 de fevereiro de 2004,
revogada às disposições em contrário.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária de Administração

P. P.  9286

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
GABINETE DA SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H. A.A.